

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2025

г. Новодвинск

О проведении гидравлических испытаний тепловых сетей

В связи с плановым проведением гидравлических испытаний тепловых сетей на территории городского округа Архангельской области «Город Новодвинск» и в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Акционерному обществу «Архангельский целлюлозно-бумажный комбинат» 15 июля 2025 года обеспечить проведение гидравлических испытаний тепловых сетей.
- ограниченной ответственностью 2.Обществу «Жилкомсервис», собственников управляющим организациям, товариществам жилья, жилищным кооперативам, специализированным потребительским иным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами:
- а)отключить 14 июля 2025 года внутридомовые системы отопления и горячего водоснабжения обслуживаемого жилищного фонда;
- б)подключить 28 июля 2025 года горячее водоснабжение обслуживаемого жилищного фонда.
 - 3. Акционерному обществу «Сети»:
- а) оповестить потребителей об отключении 14 июля 2025 года внутридомовых систем отопления, горячего водоснабжения и о проведении гидравлических испытаний;
- б)провести 15 июля 2025 года гидравлические испытания магистральных и внутриквартальных обслуживаемых тепловых сетей;
- в)обеспечить до 27 июля 2025 года готовность обслуживаемых тепловых сетей к приему теплоносителя;
- г)обеспечить подключение 28 июля 2025 года горячего водоснабжения жилищного фонда;
- д)подключение горячего водоснабжения потребителей производить по заявкам потребителей.
- 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин